
ji ,vactAtaa4 u.« 6 blovrt ateé,›1«sko,- 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N°27 7 - 2020 - GR- JUNÍN/GGR 

Huancayo, 2 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

La Carta N°146-2020/GNU emitida por el CPC. Germán Javier Huayllani 
Uribe; el Informe N° 287-2020-GRJ-GRPPAT, el Reporte N° 184-2020-GRJ-
GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Pliego consideran procedente la 
modificación presupuestal en el nivel funcional programático, con cargo a la 
Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad a lo establecido en el artículo 24 de la Directiva para 
la Ejecución Presupuestaria Resolución Directoral N° 036-2019-EF/50.01, 
precisa que: "Las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 
programático se realizan atendiendo a las limitaciones establecidas en el 
Decreto Legislativo N° 1440, en la Ley Anual de Presupuesto para cada año 
fiscal, y en el marco legal vigente; considerando que de existir excepciones en 
tales normas, se deben tornar en cuenta las condicionalidades fijadas en éstas 
para su aplicación"; 

Que, según Reporte N°544-2020-GRJ-DRSJ-HRDMIEC-DG de fechas 28 
de diciembre de 2020, el Hospital Regional Materno Infantil "El Carmen", remite 
saldos de libre disponibilidad a la Sede Central por el monto de S/ 398,107.00 
soles; 

Que, según Informe N°186-GRJ-DRSJ-UESCH/OPPM de fecha 24 de 
noviembre del 2020, la Unidad Ejecutora de Salud Chupaca, pone a disposición 
del Pliego 450 el monto de S/ 115,620.00 soles en la Fuente de Financiamiento 
Recursos Ordinarios; 

Que. según Informe Técnico N° 186-2020-GRJ/GRPPAT/SGPT-DSPC de 
fecha 28 de diciembre de 2020, la Sectorista del Sector Salud, informa 
procedente la modificación presupuestal para el pago de sentencias judiciales 
por la suma total de S/ 509,720.00 soles; 

Que, según Oficio N'1396-2020-GRJ/DREJ/UGEL-S/DIR de fecha 29 de 
noviembre del 2020, la Gestión Educativa Local Satipo, remite saldqs de libre 
disponibilidad de los Decretos N° 353, 363 y 364-2020.EF, por el monto de S/ 

. 75 347,00 soles; 

Que, según Oficio N°601-20201D-UEE-R.T, de fecha 23 de diciembre de 
2020, la Unidad Ejecutora Educación Río Tambo, remite sados de libre 
disponibilidad en los programas 090 y 9001 por el monto de S/ 54,135.30 soles; 



S 	lierreiii 
SECRETARIA GENERAL 

Orryos ‹ct'A.sof14( 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

Que, según Oficio N°081 y 084-2020-GRJ/DREJ/DC1 da fecha 29 de 
diciembre del 2020, la Dirección Regional de Educación Junín, solicita una 
modificación presupuestal tipo 004 para el pago de sentencias judiciales para las 
Unidades Ejecutoras de Educación Huancayo, Jauja, Concepción Junín y 
Chupaca por el monto de S/ 1' 306,645.00 soles; 

Que, según Informe Técnico N° 098-2020-GRJ/GRPPAT/SGPT-SPAA de 
fecha 29 de diciembre del 2020, la sectorista de Educación considera procedente 
la modificación presupues`l en el nivel funcional programático es por la suma 
total de S/ 167,594.00 soles en la partida de gasto 2.1, S/ 1' 306,645.00 soles en 
la partida de gasto 2.5 y en la partida de gasto 21.3 S/ 80,561.00 soles en la 
Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios; 

Que, según Reporte N° 184-2020-GRJ-GRPPAT/SGPT de fecha 24 de 
diciembre de 2020, la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación, emite opinión 
favorable a la propuesta de modificación presupuestal mediante Habilitaciones y 
Anulaciones entre Unidades Ejecutoras; 

Que, según la Resolución Ejecutiva Regional N°258-2019-GRJ-GR, de 
fecha 11 de abril del año 2019, el Gobernador Regional delega facultades al 
Gerente General Regional a fin de emitir resoluciones aprobando las 
modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° de la 
Ley N° 27867, Ley -Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
Dirección Regional de Administración y Finanzas y Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Autorizar la modificación presupuestal en el nivel 
funcional programático en el Presupuesto Institucional del Pliego 450: Gobierno 
Regional del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2020, de acuerdo al 
anexo adjunto que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 
incluye la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura Funcional, 
como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- Copia de la presente Resolución se remite a los 
organismos señalados en el numera91.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo 
N° 1440 — Decreto Legislativo del Sistéma Nacional de Presupuesio Público. 

	

n Ac 	UpeCs1 

	

d 	anearnéenla I 
---"7ar---"Re )r, 

i' nmiento ,Di 

<"

su 
'donad r• 

REGÍSTRESE, C011 

1./(..)51.ERNO 

PUBLÍQUESE 
GOBIERNO fitbflONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud pera su 
conocimiento y fines pertinentes 

NÍQUESE Y 

SIONAL JUNÍN 

	4 
LIC. OLEVR R1CAR

. 
 

GERENTE GE 
O UNTIVEPOS lAn 
RAL REQONAL 



9 

8 
§ 

30
9 

0
0

1
 S
E

D
E

 	
3

0
4

 E
D

U
C

A
C
IO

N
 3

0
0
 E
D

U
C

A
C

IO
N

 	
30

6 	
30

7 
E

D
U

C
AC

IO
N

 4
0
7
 S

A
LU

D
 

T
O

T
A

L 
E

D
U

C
A

C
IO

N
 E
D

U
C

A
C

IO
N

 
P

R
O

V
IN

C
IA

J
U

N
IN

 
C

E
N

T
R

A
L 	

K
LI

A
N

C
A

Y
0 	

C
O

N
C

E
P

C
IÓ

N
 1

  
C

H
U

P
A

C
A

 	
JA

U
JA

 
D

E
 JU

N
IN

  
 

82822 	3 	2 882222 2 	8 	2 8 2 	8 	822 8 22 66.666 	6 	66666666 	6 	6 	6 	6 	6 	666 66.6 
3. 8 	8 	822 	g 	2288222 	2 	2222 66 	6 	006 	0 	6666......66 	6 	6666 

z 
----- 

	

, 	- 	,--, 

	

v 	, 	--- 
' 	"1,  

ib......---- 	— 

s 
o  

8 	 21i:.. v 7  
•Vj

.0'
.--, 

',.  

8 

D
e

:  

30
0  

E
D

U
C

A
C

I Ó
N

 ,
  
3

0
1

 E
D

U
C

A
C

IO
N

 3
0
2
 E

D
U

C
A

C
O

N
 3
1
2
 E

D
U

C
A

C
IO

N
 0

0
2

 S
A

L
U

D
 E
L 	

41
2  

S
A

L
U

D
 

T
O

T
A

L 
R

E
G

IO
N

A
L

 	
T

A
R

M
A

 	
S

A
TI

P
O

 	
R

IO
 T

A
M

B
O

 	
C

A
R

M
E

N
 	

C
H

U
P

A
C

A
 

	

JU
N

IN
 

	

0
.0

0
 	

0
.0

0
 	

0
.0

0
  •

 	
0
.0

0
 	

2.
0

0
 	

;
 	

1
9

,0
12

.0
0

 	
1

9
,10

1f
. 0
0
 
 

0.
00

  

0.
00

  

0.
00

  

56
1.

00
 	

56
1.

00
  

0.
00

  

0.
00

  

0.
00

  

	

2.
00

 	
2.

00
 

0.
00

  

0.
00

  

0.
00

  
12

,0
4

2
 00

 	
1

2
,0

42
.0

0  

o.
00

  

0.
00

  

0.
00

  

20
0.

00
 	

20
0

.0
0  

o.
00

  

0.
00

  

0.
00

  

13
6  

0
0 	

1
34

.0
0

  

0.
00

  

0.
00

  

O
JO

  

6
8

7
]0

0
 	

6
E

73
.0

0 

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 

1 

l
o 

 



rn 

, 
-.B 

1 
ó 

_ 

9002 ASIG NACIONES PRESUPUESTARIAS  Q
UE  NO  RESULTAN  EN PRODUCTOS 

 

1 

1 	O Z T 
§ 	M 1 
' -' 	- 8 	F ,z,...11,-J.‘j,-1,5,1 

11111°  

- < ° 1  

' 

r,-. 	P, 	1; 
,r- 	Sy mm 	1 

1 

gg D 

:1,1 

-< 	1 
1 

Ñ 

§ 

mTI O 

0 

g , 

C Ñ 

1 

''''W 	o 

2 	• 

1 	-, 

, 
Ñ 

1 

	

O
s
pO  

 ; 

➢ 
,r2 	 21; 

;1' 

E 	§ 	11 	- 1,, 	, 	.1. 

s 

5 0 

g 
D 

. 

o

Onro 
 9,- 

1-, 5 5 

O 	 5 y00 0  

- 
O  O 

. o 

ffi 

r« 

.1111 

P  

0 

< 

.. .T.  

,=nf,s. ,..: 1: 

<1 
 n 

11 
O 

O  - b é 
ye 

.-, 
o 
g 

... 
o 
2 

É ° 1 	 2 
E 

-.. 
g 
3 

b 

o 

LI  o 
Z 8 2 

2 

-171 E 
g 

11 
S 

g é Or. 
O 
1 g 

1.' 

8 

E 
P 
g 

b g 1 
g 

O "g 

k 

S d o 

8 	bIggggsgtg 
8 	 3 

 88 8 	s g i-  -'  
_ 	 2 

igtt 	E 	,.. 	g 
8 	g 

Z 	"' 	- 7' 
E 	t g 	g 	. 
t 	' 

.- 	g 	g 	r.g g 

., 

E 	I 	i i S 	1 	t 

C. 
0 	g 

1  
g 

II 13 
gO  g 

8 - 	 a 
o b • 1 	e' 9o  	A  

C)E31. 

. 	° 1' 13 
5  
a 	I* 

''''1 	0 

P 
g 

c., 
b 177 

.N.1.4 n,' 

P 
g 

oE3, 	.,,, 

g 

(C 	3 \ 	\""\-7;  

	

 	„ 1  g 

P 
8 g 	 8 é 

	''' 	7  a s' - 
.. 	,I 2 

é 	 g 8 

9.00 -• 
S 

'1 	
b 

,-,' 2 2 e ---11 
. 	o 0028882 

o ce 

000  
888 

o P 
88 

1 
8 	8 	8 	,,e 	g 

8 
ee E 	3 3 

g 

0 	0 	0 	,,, 	0 	0  
2 8 	8 	8 2 5 3 e 	° 	3 	8 8 2 3 



82 8 8 8 8 	888 ci cidbciO cid 
228 

O O 
8 8 
O 	— cicidd'c;d- ci 

8 
1'888'828 

8 
5, 
.a. 

1 

8 8 
.... 
9 

8 8 
r4 

El' 

s. 
El „.: 
Ir. 

8 
2 8 
ddli5.d. d 

8 
8 

8 	'''.. 	8 dI8b 
é 

0 
82 O

<;d 
8 8 

8 
8 
8 
•- 

8 °d'Ido 	' 00. 9 08 
O ° X,  1 

8 d. ru .... 
: 
ri 

ét 
1 

8 

é 

Z é 
,r; 

1 

8 

7
5
, 3

4
7

.0
0
  
1

 

8 

50
00

5
0
0
 A

T
E

N
C

IO
N

 B
A

S
IC

A
 D

E
 S

A
LU

D
 

5 
G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

2.
1
 

P
E

R
S

O
N

A
L
 Y

 O
B

LI
G

A
C

IO
N

E
S

 S
O

C
I A

L
E

S
  

50
00

66
1  

TD
EE

S
A

R
RA

O
LL

O
 D

E
  L

A
 E

D
U

C
A

C
IO

N
 L

A
B

O
R

A
L  

Y
 

c
,,
ic

  
 

5 
G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

2
 1
 

P
E

R
S

O
N
A

L
 Y

 O
B

LI
G

A
C

IO
N

E
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 

5
0

0
0

6
8

1
 D
E

S
A

R
R

O
LL

O
 D

E
L
 C

IC
LO

 A
V

A
N

Z
A

D
O

  D
E

 L
A

 
E

D
U

C
A

C
IO

N
 B

A
S

IC
A

 A
LT

E
R

N
A

T
IV

A
 

5 
G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

21
 P

E
R

S
O

N
A

L 
Y

 O
B

L
IG

A
C

IO
N

E
S

 S
O

C
IA

LE
S

 

5
0

0
0

6
8

3
 D

E
S

A R
R

O
LL

O
 D

E
L 

C
IC

LO
 IN

T
E

R
M

E
D

IO
 D

E
 L

A
 

E
D

U
C

A
C

IO
N

 B
A

S
IC

A
 A

L
T

E
R

N
A

T
IV

A
 

5 
G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

2.
1
 

P
E

R
S

O
N

A
L

 Y
 O

B
L

IG
A

C
IO

N
E

S
 S

O
C

I A
LE

S
 

50
00

90
1  

O
B

L
IG

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
V

IS
IO

N
A

LE
S

 

5 
G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

2.
5

 P
A

G
O

 D
E

 S
E

N
T

E
N

C
IA

S
 J

U
D

IC
IA

LE
S

.  L
A

U
D

O
S

 
1
.3

0
6

, 6
4
5

 0
0
 

A
R

B
IT

R
A

LE
S

 Y
 S

I M
IL

A
R

E
S

 

5
0

0
1 1

85
  

TS
RE

AR
TV

AIG
MI

OE
SN

TO
DE

  A
P

O
Y

O
 A

L
 D

IA
G

N
O

S
T

IC
O

 Y
 

5 
G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

2.
1
  P
E

R
S

O
N

A
L  

Y
  O

B
L
IG

A
C

IO
N

E
S

 S
O

C
IA

LE
S

 

5
0

0
1
1
9
5
 S

E
R

V
IC

IO
S

 G
E

N
E

R
A

LE
S

 

5
 G

A
S

TO
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 

2.
1
  P

E
R

S
O
N

A
L

 Y
 O

B
L

IG
A

C
IO

N
E

S
 S

O
C

IA
LE

S
 

8. 

.5. 

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L
 

Sg O 
Nrc 

2 

2 E 

a 

8 

§ 
5  

NN 
N W  

ºb  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

